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پزشکیان هفته آینده به عمان، کشور میانجی 
کرات ایران و آمریکا می رود مذا

مسعود پزشکیان رئیس جمهور هفته آینده عازم عمان خواهد شد؛ وی 
در این سفر در مسقط دیدارهای دوجانبه ای با مقامات عالی سلطنت عمان 

خواهد داشت.
کرات  کار وساطت مذا که این روزها  وی در جریان دیدار با البوسعیدی 
سفر  بود  کرده  امیدواری  ابراز  می کند  دنبال  را  ایران-آمریکا  غیرمستقیم 
پیش روی او به عمان در هفته آتی نقطه عطفی در تعمیق روابط همه جانبه 

میان دو کشور باشد.
این سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران در امتداد سیاست تعمیق روابط با 
کو نیز رفته بود و دیدارهای  همسایگان صورت می گیرد؛ وی در ماه جاری به با

دوجانبه داشت و اسناد همکاری را به امضا رسانده بود.
دولت چهاردهم از دوران انتخابات اعلام کرده بود که قصد دارد سیاست 
همسایگی و توجه به کشورهای اطراف را دنبال کند. روز گذشته نیز بسیاری از 
مقامات عالی کشورهای منطقه و جهان در نشست مجمع گفت وگوی تهران 
که به میزبانی مرکز مطالعات وزارت خارجه برگزار شده بود، حضور یافتند. 

پزشکیان نیز در آن مراسم به سخنرانی پرداخت.

تخصیص ۵.۸ میلیارد دلار از صندوق توسعه مالی
 برای تامین مالی نیروگاه ها

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی از تخصیص خطوط اعتباری 
نیروگاه ها به میزان ۵.۸  تامین مالی  جدید به بانک های عامل به منظور 

میلیارد دلار با هدف کمک به رفع ناترازی برق در کشور خبر داد.
عنوان  با  ملی  توسعه  صندوق  همایش  پنجمین  در  غضنفری  مهدی 
»حکمرانی توسعه: صندوق توسعه ملی و رفع ناترازی ها« با ارائه گزارشی از 
منابع و مصارف صندوق توسعه ملی، افزود: صندوق توسعه ملی در ابتدای 
کنون  تاسیس با سرمایه اولیه ۱۶۸ میلیارد دلار تاسیس شد؛ از ۱۲ سال پیش تا
کنون ۱۴۰ میلیارد دلار  تنها ۱۱.۴ میلیارد دلار وارد شده و جمع تسهیلات ۹.۳ و تا

خارج شده و تنها ۳۰ میلیارد دلار باقی مانده است.
وی درباره ترکیب مصارف این اعتبارات افزود: مصارف دولتی ۱۰۳ میلیارد 
که جمع  و سایر ۱۰.۳ میلیارد دلار است  دلار، خصوصی ۴۵ میلیارد دلار 
این مصارف را به عدد ۱۵۸ میلیارد دلار رسانده است و بر این اساس مانده 
موجودی ۳۰.۷ میلیارد دلار و مانده تعهدات ۷.۲ میلیارد دلار بوده و ۲۳ 

میلیارد دلار نیز آماده ارائه تسهیلات است.

ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر ۱۷۰۰مگاوات شد

رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( گفت: 
هم اینک ظرفیت نصب شده نیروگاه های تجدید پذیر حدود یک هزار و ۷۰۰ 

مگاوات است.
محسن طرزطلب افزود: با برنامه ریزی دقیق صورت گرفته و با همکاری 
بخش دولتی و خصوصی خواهیم توانست ظرفیت نصب شده نیروگاه های 
تجدیدپذیر را تا اواخر شهریور امسال به پنج هزار مگاوات و تا پایان پاییز هفت 

هزار مگاوات و تا پایان زمستان به ۱۰ هزار مگاوات برسانیم.
نیروگاه های  مگاوات  هزار  ساخت۳۰  برنامه  پیش بینی  درباره  وی 
تجدیدپذیر در وزارت نیرو برای یک دوره ۴ ساله تا پایان دولت چهاردهم 
از این میزان ظرفیت ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه  کرد: قرار است  خاطرنشان 

خورشیدی احداث شود.
معاون وزیر نیرو درباره تعهد ساتبا برای ساخت ۱۰ هزار مگاوات تا پایان 
امسال ادامه داد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته، در ماه های تابستان امسال 
ماهانه یک هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه تجدید پذیر اضافه می شود که عدد 
قابل توجهی  است؛ بدین منظور تمهیدات مورد نیاز اندیشیده شده و اجرای 
پروژه ها آغاز شده و نویدبخش آن خواهد بود که شهروندان در اقصی نقاط 
ع  کشور شاهد اجرای پروژه های نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی و مزار

خورشیدی در ۳۱ استان کشور خواهند بود.

اساسنامه جدید
 برای بانک های توسعه ای تدوین می شود

 رئیس کل بانک مرکزی در پنجمین همایش صندوق توسعه ملی با عنوان 
»حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه ملی و رفع ناترازی ها« با اشاره به تاریخچه و 
اهداف شکل گیری صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۸۹ خاطرنشان کرد: با توجه 
به رشد درآمدهای نفتی این صندوق در سال ۱۳۸۹ با هدف جلوگیری از خرج 
شدن این منابع توسط دولت و هدایت ان برای سرمایه گذاری در بخش های 

تولیدی در چارچوب اهداف توسعه تشکیل شد.
محمدرضا فرزین افزود: در زمان شکل گیری صندوق توسعه ملی هیچ 
کشور وجود نداشت و چارچوب و  سندی برای استراتژی توسعه صنعتی 
نقشه راه این صندوق با استفاده از سوابق پژوهشی در سازمان برنامه و 
بودجه طراحی شد هرچند بعد از یکسال به دلیل تشدید تحریم ها به دلیل 
محدویت های فروش نفت و کاهش قیمت نفت، حجم منابع ورودی به این 
صندوق کاهش یافت و لذا صندوق توسعه ملی اندکی از اهداف اولیه خود دور 
شد.  وی هدایت اعتبار را مهم ترین اولویت اقتصاد ایران برای حرکت در مسیر 
توسعه برشمرد و گفت: برای هدایت مؤثر اعتبار و تامین مالی هدفمند تدوین 
نقشه استراتژی صنعتی و توسعه امری ضروری است و با ایجاد بانک های 
توسعه ای که اساسنامه آنها در حال تدوین است تامین مالی رشد و توسعه 

صنعتی کشور از مسیر این بانک ها میسر می شود.

وزیر  با  نشستی  در  پزشکیان«  »مسعود 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  معاونان  شورای  و 
اجتماعی، پس از شنیدن گزارش های ارائه شده، 
گر راهکارهای  با بیان اینکه باور عمیق دارد که ا
کارشناسی و صحیح به کار بگیرند، قادر به حل 
همه مشکلات هستند، اظهار داشت: همانطور 
که گفته شد این وزارتخانه در سطح وسیعی با 
قشرهای مختلف مردم در ارتباط است و ارائه 
خدمت می کند، لذا پیگیری طرح محله محوری 
امور  برای حل مشکلات، می تواند در تسهیل 

مربوطه مؤثر باشد.
طراحی  اهمیت  بر  کید  تأ با  رئیس جمهور 
برای  محله محوری،  طرح  ساختار  صحیح 
دسته بندی جامعه هدف و ایجاد ارتباط بین 
گر  آنها با کانون های مجری طرح، تصریح کرد: ا
ساختار این طرح، دسته بندی جامعه هدف 
و ارتباط با آنها را به شکل صحیح تعریف کنیم، 
کارهای بسیاری را می شود با تکیه بر آن پیش برد، 
ازجمله اینکه می شود در قالب این طرح، برای 
مدیریت مصرف و کاهش ناترازی ها با مشارکت 

مؤثر مردمی اقدام کرد.
وی با بیان اینکه چطور وقتی کسانی هستند 
می توانیم  ما  می خوابند،  گرسنه  شب ها  که 
آرامش داشته باشیم، گفت: وقتی در قالب طرح 
محله محوری، یک ساختار پویا و زنده ارتباط 
مشکلات  از  بسیاری  باشیم،  داشته  مردم  با 
مردم را می توان با مشارکت خود مردم و ارائه 
کرد. خدمات  هدفمند خدمات اجتماعی رفع 
دستگاه های خدماتی مثل سازمان بهزیستی، 
کمیته امداد و نهادهای مشابه نیز در این قالب به 
شکلی بسیار مؤثرتر ارائه خواهند شد، درحالی که 
اجتماعی  خدمات  از  انبوهی  حجم  کنون  ا
ارائه می شود، اما نه معلوم است که دقیقا این 
خدمات به چه کسانی ارائه می شود و نه ارائه آنها 

باعث ایجاد رضایت اجتماعی می شود!

محله محوری از ایجاد ساختارهای موازی 
جلوگیری می کند

طرح  اجرای  اینکه  به  اشاره  با  پزشکیان 
محله محوری از موازی کاری و ایجاد ساختارهای 
خاطرنشان  می کند،  جلوگیری  هم  موازی 
که  داریم  متعددی  سازمان های  امروز  کرد: 
خدمات اجتماعی ارائه می دهند، اما همچنان 
ناراضی  ارائه شده  خدمات  از  نیز  مددجویان 
هستند و خدمات شایسته ای دریافت نمی کنند. 
طرح  قالب  در  اجتماعی  خدمات  ارائه  وقتی 
محله محوری سامان یابد، هر بخش از جامعه 
هم  که  می کند  پیدا  مشخصی  متولی  هدف، 
می داند چه خدماتی باید ارائه کند و هم می توان 
روند خدمت رسانی را به صورت دقیق تر پایش و 

گزارش کرد. این کار همچنین از گسترش ساختار 
سازمان های  انسانی  نیروی  تعداد  افزایش  و 
خدمات رسانی دولتی که نیز هزینه آنها در نهایت 

به مردم تحمیل می شود، ممانعت می کند.
با اشاره به پیشبرد  رئیس جمهور در ادامه 
نهضت ایجاد عدالت آموزشی با مشارکت مردم، 
اجرای  آغاز  از  که  ماهی   ۶ در  داشت:  اظهار 
پیگیری این طرح می گذرد، تجارب و الگوهای 
بسیار مفید و سازنده ای در بخش مشارکت مردم 
خلق شده که پویش »با من« در خراسان رضوی 
یکی از بهترین آنهاست. اما از سوی دیگر، در 
بخش نظام اداری خودمان همچنان مشکلات 
کارآمدی هایی وجود دارد که در حال کلنجار  و نا

رفتن برای رفع آنها هستیم.

تسهیل  و  تسریع  به  محله محوری  ح  طر
کمک  آموزشی  عدالت  نهضت  پیشبرد 

می کند
از  محله محوری  طرح  اجرای  افزود:  وی 
مسیر سامان دادن به مشارکت های مردمی، به 
تسریع و تسهیل پیشبرد نهضت عدالت آموزشی 
گر این طرح اجرا  نیز کمک مؤثری خواهد کرد. ا
شود، نقش آفرینی وزارت تعاون نیز در آن بسیار 
نتیجه بخش و مؤثر خواهد بود. همچنین طرح 
پزشک خانواده نیز در بستر طرح محله محوری 
شود.  اجرا  کارآمدتر  بسیار  شکلی  به  می تواند 
کنون دولت برای بخش درمان و سلامت  هم ا
به  این هزینه ها  که  زیادی می کند  هزینه های 
شکل هدفمند و مؤثر توزیع نمی شوند، در نتیجه 

نه در بهبود شاخص های سلامت و درمان تأثیری 
دارند و نه باعث رضایتمندی مردم می شوند. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به طرح موضوع ارتقای ایمنی در معادن 
در این جلسه تصریح کرد: باید طراحی دقیقی 
درباره معادن داشته باشیم تا در قالب آن علاوه 
بر ارتقای ایمنی، افزایش بهره وری، تعیین حقوق 
بهره برداری،  استانداردهای  و  معادن  دولتی 
دیگر مسائل مرتبط نیز لحاظ شده و سامان یابد.

پزشکیان همچنین با قدردانی از اجرای طرح 
»هزار خورشید ماندگار« از سوی وزارت تعاون، 
احداث  در  یزدی  معلول  هزار  آن  قالب  در  که 
یک نیروگاه خورشیدی مشارکت داشته و پس 
از بهره برداری به عنوان سهامداران آن از محل 
سود این نیروگاه، صاحب درآمد شده اند، گفت: 
این طرح بسیار خوبی است و می توان آن را به 
بخش های  دیگر  و  بازنشستگان  و  سالمندان 

نیازمند حمایت اجتماعی نیز تعمیم داد.

دهک  سه  یارانه  حذف  تسریع  بر  کید  تأ
آن به سه دهک  بالای درآمد و تخصیص 

پایین درآمدی
وی در بخش دیگری از سخنانش بر تسریع 
در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای حذف یارانه 
سه دهک بالای درآمدی و تخصیص منابع آن 
کرد:  کید و خاطرنشان  تأ پایین  به سه دهک 
داده های  فقدان  تکلیف  این  اجرای  مشکل 
و  بهانه  این  اما  است؛  به روز  و  دقیق  صحیح، 
و  تکالیف  عدم اجرای  برای  قابل قبولی  توجیه 

قوانین نیست. اینکه ما به دلیل ناتوانی کاری را 
انجام ندهیم، در درگاه خداوند نیز قابل پذیرش 
نیست، ما مکلف هستیم توانمندی خود را ارتقا 
دهیم تا بتوانیم خدمات شایسته ای به مردم 
ارائه کنیم. پزشکیان با بیان اینکه وزارت تعاون، 
و  گسترده  اداری  ساختار  اجتماعی  رفاه  و  کار 
که می تواند در  کشور دارد  گیری در سراسر  فرا
کمک  پیشبرد و اجرای صحیح ماموریت ها به 
و  ما  همه  داشت:  اظهار  بیاید،  وزارتخانه  این 
شما در قبال محرومان این جامعه مسئولیت 
برای  خود  ظرفیت های  همه  از  بیایید  داریم، 
شکل دادن به یک ساختار مؤثر در رسیدگی و 

توانمندسازی محرومان جامعه استفاده کنیم.
 ، وی افزود: می توان در قالب طرح محله محور
خدمات  ارائه دهنده  دستگاه های  برای 
اجتماعی یک رقابت سالم طراحی کرد که سود 
اصلی آن نصیب مردم و محرومان شود و به ما هم 
در رسیدگی به محرومان کمک کند؛ ما به دنبال 
خدمت به مردم هستیم نه ریاست، دست هر 
کسی که بتواند در این مسیر کمکی به ما کند را به 

گرمی می فشاریم.
با  جلسه  این  در  همچنین  رئیس جمهور 
کید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی، از همه  تأ
که تا حد امکان در  مسئولان و مردم خواست 

مصرف انرژی صرفه جویی کنند.
کار و رفاه اجتماعی و تعدادی  وزیر تعاون، 
از معاونان و مدیران این وزارتخانه نیز در این 
گذشته و  گزارش عملکرد ۶ ماه  جلسه به ارائه 

تشریح برنامه های آتی این مجموعه پرداختند.

کید پزشکیان بر تسریع حذف یارانه تأ
 سه دهک بالا

ح شد در نشست شورای معاونان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطر

توسعه مکران از راهبردهای کلان
 دولت چهاردهم است

گی آمریکا مواضع زیگزا
کرات را مشوش می کند فضای مذا

اخبار کوتاه

ح  وقتی در قالب طر
محله محوری، یک 
ساختار پویا و زنده 
ارتباط با مردم داشته 
باشیم، بسیاری از 
مشکلات مردم را 
می توان با مشارکت خود 
مردم و ارائه هدفمند 
خدمات اجتماعی 
رفع کرد

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه ها و اقدامات گسترده دولت چهاردهم برای توسعه و عمران 
مناطق دریایی در شمال و جنوب کشور به ویژه سواحل مکران و همچنین توجه به اقتصاد دریامحور 

براساس طرح آمایش سرزمینی، گفت: توسعه مکران، از اولویت ها و راهبردهای کلان دولت چهاردهم است.
محمدرضا عارف در دوازدهمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت که رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، دبیر هیأت دولت، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
کید کرد:  دولت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان دستگاه های مرتبط حضور داشتند، تأ
کید کرده اند و  مقام معظم رهبری بارها بر بهره برداری کامل از ظرفیت های دریای عمان و خلیج فارس تأ
دولت چهاردهم نیز برای اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و برنامه جامع تحقق آن سیاست ها، 

برنامه ریزی و تمرکز ویژه  دارد.
کید بر اینکه در سال های گذشته از توسعه دریامحور غفلت کردیم، به اهمیت  معاون اول رئیس جمهور با تأ
توسعه دریامحور به ویژه سواحل مکران در برنامه هفتم پیشرفت اشاره و خاطرنشان کرد: اقتصاد دریا، همواره 
مورد عنایت رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده است و رئیس جمهور نیز درخصوص توسعه دریامحور و به ویژه 
سواحل مکران با فعال کردن شورای توسعه سواحل مکران چندین جلسه مختلف برگزار کرده است؛ درصدد 
هستیم با سرمایه گذاری، اشتغال زایی و توسعه زیرساخت ها، بخش های جمعیتی به سمت کرانه های 

ساحلی جنوبی کشور کشیده شوند.
کید بر اینکه توسعه مکران از اولویت ها و راهبردهای کلان دولت چهاردهم است، ادامه داد:  عارف با تأ
در کنار توسعه سواحل جنوبی، توجه به دریای خزر به دلیل راهبرد توسعه کریدورها ازجمله کریدور شمال-

جنوب و ارتباط با کشورهای آسیای میانه و اعضای اتحادیه اوراسیا باید همزمان در اولویت باشد.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات سیاسی کشورهای غربی 
برای جلوگیری از پیشرفت کشورهای در حال توسعه گفت: کشورهای غربی زمانی که بهره برداری کامل 
خود را از منابع زیرزمینی کردند، با سیاسی کاری به دنبال ممنوعیت استفاده کشورهای درحال توسعه از 
منابع زیرزمینی هستند و مباحثی مانند »توسعه بدون کربن، پلاستیک« را در سطح جهانی مطرح می کنند تا 
اشتغال زایی و سرمایه گذاری در کشورهایی همانند ایران را از بین ببرند اما این کشورها همزمان و با سرعت در 

حال نابودی محیط زیست جهانی هستند.
عارف تصریح کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران برخلاف سیاست ها و اقدامات کشورهای توسعه یافته، 

 توسعه همراه با حفاظت از محیط زیست است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مواضع متناقض آمریکا در فرایند گفت وگو 
گی، متناقض و متضاد آمریکایی ها فضا را مشوش می کند،  با ایران گفت: مواضع زیگزا
به این معنا که هیچ کس نمی تواند اطمینان داشته باشد یا اعلام کند که این موضوع 

تأثیری ندارد.
کره و توسل به  »مجید تخت روانچی« درباره اراده اروپایی ها برای بازگشت به میز مذا
دیپلماسی گفت: از ابتدای شروع گفت وگوهای ما و آمریکا، اروپایی ها را کاملاً در جریان 
روند جاری قرار دادیم و مشورت های مستمری با آنها داشتیم، چه در سطوح معاونین 

کرات در سطح سفرا، آنها را در جریان قرار می دهیم. و چه در تهران. پس از هر دور مذا
وی ادامه داد: حتی قبل از اینکه گفت وگو با آمریکا آغاز شود، با کشورهای اروپایی در 
نیویورک و ژنو دیدارهایی داشتیم. به هر حال، اروپا می تواند از روند سیاسی دیپلماتیک 
حمایت کند و بهترین روش همین است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: اروپا 
کنون در جریان است متمرکز سازد  می تواند حمایت سیاسی خود را روی مسیری که هم ا
و به جای اینکه هر چند وقت یک بار اظهاراتی از طرف آنها مطرح شود که شاید نیازی به 
بیان آنها نباشد، بهتر است توجه خود را بر مسیر دیپلماسی متمرکز کنند و از این مسیر 

گر این مسیر به نتیجه برسد، همه از آن منتفع خواهند شد. حمایت نمایند، زیرا ا
کرات به دلیل اظهارات مقامات  تخت روانچی درباره امکان تغییر در دور پنجم مذا
کرات برگزار شود. زمان  آمریکایی گفت: ما در دور چهارم توافق کردیم که دور پنجم مذا
گی، متناقض و متضاد  و مکان آن را عمانی ها اعلام خواهند کرد. البته مواضع زیگزا
آمریکایی ها فضا را مشوش می کند، به این معنا که هیچ کس نمی تواند اطمینان داشته 
باشد یا اعلام کند که این موضوع تأثیری ندارد. معاون وزیر امور خارجه گفت: موضوعی 
کره نکنیم. برخی  کرات، مذا که برای ایران اهمیت دارد این است که در بیرون از اتاق مذا
مواقع آنها ترجیح می دهند اینگونه عمل کنند. ما باید ببینیم که در عمل چه اقداماتی 
خواهند کرد و طبیعتاً ما نیز تصمیم لازم را اتخاذ خواهیم کرد. چیزی که بسیار قطعی 
است این است که موضع ما نسبت به احقاق حقوق براساس پیمان منع گسترش 
سلاح های هسته ای )ان پی تی( بسیار روشن بوده و به صراحت این موضوع را درباره 

کرات بیان کرده ایم. غنی سازی و دیگر حقوق خود هم به صورت علنی و هم در اتاق مذا
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